este cereal en el mercado local y nacional, con una producción promedio de  

250,000   quintales de arroz en el período de 12 meses 

1.6 Inversión 

Las instalaciones de la Arrocera Tejada y Sánchez S.A., han realizado 

inversiones en obras y equipos en los terrenos de la empresa, por un valor 

de RD$13,854,943.53 (Trece millones, ochocientos cincuenta y cuatro mil 

novecientos cuarenta y tres con 53/100) 

1.7 Tiempo de Operación 

La empresa se encuentra constituida y operando desde el año 2007, hasta 

la fecha, es decir 6 años. 

2.  Antecedentes de este estudio 

Con anterioridad a la preparación de esta declaración de Impacto 

Ambiental, DIA, la empresa ha obtenido los permisos y certificaciones